2014年 6月 12日

各 位

大京が Creww（クルー）と業務提携

日本のベンチャー企業による社会のイノベーションに協業参画

株式会社大京（本社：東京都渋谷区、社長：山口陽、以下「大京」）は、スタートアップ*1 コミュニティを

運営する Creww 株式会社（本社：東京都目黒区、代表取締役：伊地知天、以下「クルー」）と、同社が提供す

るビジネスマッチングのサービス利用契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

 クルーが提供しているオープンイノベーションである「creww(クルー)コラボ」は、ベンチャー企業から新

規事業のアイデアを募り、両者にとって有益となる協業を実現する取り組みです。今回の業務提携により、大

京はクルーの運営するコミュニティサイトに登録している約 1,100社のベンチャーに課題（テーマ）を投げか

けることが可能となります。クルーのインフラを利用して、ベンチャー企業が有するユニークな技術や柔軟な

発想を学ぶとともに、その提案が社会に役立つイノベーションとなるよう、企業の成長に寄与しながら、革新

的な新規事業が生まれるよう協業し、大京グループとして共に成長していきたいと考えております。

*1「スタートアップ」とは、ベンチャー企業の起業スタイルであり、前例のない技術やビジネスモデルを作り

上げながら、短期成長を目指す人たち、法人のことを指します。（クルー定義による）

《コラボの流れ》

《コラボ企画参加の背景》

大京グループでは、2012年 11月より、社内公募型のビジネスモデル提案・育成制度「大京イノベーショ

ンアワード」をスタートし、「マンションのその先へ ―Innovation Everywhere―」をキーワードとした、

イノベーションの芽を見つけ、育て、社員の力を経営につなげる取り組みを推進しております。

今回のクルーとの業務提携により、今後企業とのコラボ企画が可能となることで、社内にとどまらず、社

外においても“社会に貢献するイノベーションを生み出す”というベンチャー企業の提案から今までにない

アイデアを吸収し、企業と協業しながら大京グループとして共に成長していきたいという想いから、今回の

業務提携に至りました。

また、大京グループは、本年 4月よりＭ＆Ａを推進する「事業投資室」を大京グループ経営企画部内に新

設しており、今後とも社外とのコラボレーションに積極的に取り組んでまいります。

News Release

■会社概要

＜株式会社大京＞

・本 社：東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-24-13

・代 表 者：代表執行役社長 山口 陽

・設 立：1964年 12月

・事業内容：不動産開発、不動産販売、都市開発

■会社概要

＜Creww株式会社＞

・本 社：東京都目黒区青葉台 1-18-14

・代 表 者：代表取締役 伊地知 天

・設 立：2012年 8月

・事業内容：スタートアップコミュニティ crewwの運営

◆ 本件に関するお問い合わせ先  ◆

Creww株式会社   広報担当／ 石井     ℡：03-6455-1816

◆ 大京に関するお問い合わせ先 ◆

      株式会社大京   広報担当／ 森本、水上  ℡：03-3475-3802